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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

ایسنا-کشت برنج در برخی نقاط کم آب 
کشور با وجود ممنوعیت های اعلام شده 

رسانه های جهان 

راشا تودی: پس از 
ایــن کــه وزیـــر دولــت 
اتحادیه  از  فرانسه 
اروپا خواست که این 
اتحادیه واکسن های 
روسی و چينی را به رسميت نشناسد، 
سخنگوی وزارت خارجه روسيه این 
اظهارات را نژادپرستانه و غيرانسانی 
خواند و گفت: این سخنان غيرقابل 
قــبــول و ترکيبی از  نــژادپــرســتــی، 
ــاق اســت که  برخاف قوانين و اخ
مردم جهان را در این شرایط سخت 
همه گيری از فرصت های برابر محروم 

می کند.

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنال:در پی شيوع 
گسترده گونه کرونای 
دلــتــا در انــدونــزی، 
پزشکان و داوطلبان 
کمک رسان می گویند بسياری از افراد 
ــد19 در  ــووی بــدون انــجــام آزمــایــش ک
خانه های خود می ميرند و آمار دولتی 
دربــاره مرگ و مير به هيچ وجه ميزان 
بحران اندونزی را نشان نمی دهد. این 
کشور در هفته  گذشته  34  هزار مورد 
عفونت جدید را گزارش داد که بالاترین 

رقم در یک روز بود.
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جهان در فاز بازگشت محدودیت ها 
با شیوع سویه دلتا، حتی کشورهای پیشتاز در واکسیناسیون، محدودیت ها را تشدید کرده اند، 
اما ما با درصد پایین تزریق واکسن، همچنان اهمال می کنیم؛ استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 

در گفت و گو با خراسان به چرایی این سهل انگاری پاسخ داده است

تماشاگر  از  مملو  صندلی های  عبدالهی- 
ــورو2020،  ــ ــا در بـــازی هـــای یـ ــاه ه ــگ ورزش
گمراهمان کــرد؛ فکر کردیم کرونا از جهان 
رخت بسته است و فقط مایيم که به دليل پایين 
بودن درصد واکسيناسيون، مجبوریم همچنان 
با ماسک زندگی کنيم و از زندگی عادی محروم 
باشيم، اما ژاپنی ها بازی های المپيک را بدون 
تماشاگر کردند تا دوباره به همه جهان یادآوری 
کنند که دلتا و جهش های احتمالی دیگر، به 

هيچ کشور و ملتی رحم نخواهد کرد.

بی.بی.سی: محدودیت های کرونایی در        
توکیو تشدید می شود

دو روز قبل بود که ژاپنی ها اعام کردند: »اعمال 
محدودیت های وضعيت اضطراری در توکيو در 
طول مسابقات المپيک و پارالمپيک )یکم تا 31 
مرداد( ادامه خواهد داشت تا با شيوع ویروس کرونا 
مقابله شود«. آن طور که بی.بی.سی گزارش داده، 
اگرچه پيش از این قرار بود این محدودیت فقط 
برای تماشاگران خارجی اعمال شود، اما افزایش 
آمار مبتایان و خطر شيوع گسترده دلتای هندی، 
برنامه را تغيير داده و  حالا مراکز گردهمایی در 
توکيو و ورزشگاه های اطراف آن اجازه پذیرفتن 

طرفداران تيم های ورزشی را نخواهند داشت.

ــورو ۲5۰۰ نفر را         یــورونــیــوز: مسابقات ی
کرونایی کرد

در آن سوی جهان هم، برگزاری بدون محدودیت 
بازی های اروپایی، عواقبی را به دنبال داشته 
است. یورونيوز با انتشار گزارش مرکز کنترل و 
پيشگيری از بيماری ها در اروپا، نوشت: تا روز اول 
ژوئيه )10 تير( در مجموع 24۷2 مورد ابتا به 
کرونا به دليل برگزاری مسابقات جام ملت های 
اروپــا شناسایی شده و بيشترین مــوارد ابتا به 
ویروس کرونا در دانمارک، فناند، فرانسه، سوئد و 
اسکاتلند بوده است. نکته مهم این که در انگلستان 
هم اکثر موارد جدید ابتا به کرونا، از نوع دلتای 
هندی بوده اند. این گزارش بين المللی افزوده 
است: کشورهای روسيه، جمهوری آذربایجان، 
دانمارک و بریتانيا از جمله ميزبانان رقابت ها 
هستند که طی روزهای اخير با افزایش آمار شيوع 

بيماری »کووید 19« روبه رو بوده اند.

هشدار WHO درباره شیوع دلتا       
اتفاقات و آمارهای جدید مبتایان، باعث شد 
سازمان بهداشت جهانی هم دوباره اعام خطر 
کند. چند روز قبل بود که احمد المندهاری، مدیر 
دفتر منطقه ای شرق مدیترانه WHO گفت: »در 
این منطقه که شامل بيش از 20 کشور است، 
مــوارد ابتا به کووید 19 پس از دومــاه کاهش 

مداوم، اکنون در حال افزایش است«.

بازگشت محدودیت های شبانه به اسپانیا       
در اسپانيا هم ویروس دلتا دوباره همه را نگران 
کــرده اســت؛ کشوری که تاکنون 40 درصــد از 
مردم خود را واکسينه کرده و یکی از کشورهای 

موفق اروپایی در واکسيناسيون است؛ اما »فرناندو 
سيمون« هماهنگ کننده اقدامات در شرایط 
اضطراری بهداشتی این کشور گفته است : » با توجه 
به روند رو به افزایش موارد ا بتا به ویروس کرونا در 
بين جوانان واکسينه نشده، محدودیت هایی را 

برای تردد و زندگی شبانه وضع می کنيم«.

استرالیا نگران شیوع دلتا       
شده  نگران کننده  اوضـــاع  هــم  استراليا  در 
ایالت  نخست وزیر  برجيکليان«،  »گادیس  و 
ــا ابــــراز نــگــرانــی عميق از  نــيــو ســـاوت ولـــز، ب
گسترش کرونا اعام کرده که از این پس بيشتر 
از دو نفر نمی توانند در کنار هم در اماکن عمومی 
حضور داشته باشند. همچنين در این شهر، خرید 

صرفا برای مایحتاج ضروری امکان پذیر است.

اعتراض پزشکان در  انگلستان       
ــس جــانــســون،  ــوری ــه ب ــم اگـــر چ در بریتانيا ه
نخست وزیر این کشور، می خواهد از 10 روز دیگر 
محدودیت هارا لغو کند، اما بيش از 100 پزشک 
از این تصميم انتقاد کردند و آن را »یک آزمایش 
خطرناک« دانستند. این متخصصان هشدار 
داده اند که حتی واکسيناسيون کامل هم مانع از 

ابتای افراد به سویه دلتا نمی شود.

بالاترین سطح محدودیت ها در کره       
اوضاع در کره جنوبی هم دوبــاره وخيم شده 
است ؛نخست وزیــر این کشور، روز گذشته 
ــار مبتایان جدید بــه کرونا  ــرد: آم ــام ک اع
افزایش یافته و به همين دليل محدودیت های 
شدید به مدت دو هفته در این کشور اعمال 
 خواهد شــد، از جمله این که تجمع بيش از 

2 نفر از ساعت 18 به بعد ممنوع خواهد بود.

درصد واکسیناسیون در کشورهای مختلف       
انجام شده  واکسيناسيون  ميزان  به  نگاهی 
در جهان هم قابل توجه است. طبق گزارش 
ourworldindata، تاکنون فقط حدود 25 
درصد کل مردم جهان نسبت به ویروس کرونا 

واکسينه شده اند که طبيعتا دليل اصلی آن، 
انحصار توليدکنندگان و توزیع نامتناسب آن 
در سطح جهان است. کانادا، انگلستان، رژیم 
صهيونيستی، ایتاليا، آلمان، آمریکا، فرانسه، 
برزیل، مکزیک، چين و هند تاکنون بيشترین 
ميزان واکسيناسيون )از 21 درصــد تا 69 
درصد( را داشته اند اما نکته قابل توجه این که، 
به گزارش یورونيوز، حتی در رژیم صهيونيستی 
با 66 درصــد واکسيناسيون، کارایی پایين 
واکسن فایزر نسبت به سویه دلتا به اثبات رسيده 
و همين موضوع نگرانی ها را تشدید کرده است.

 وعده نمکی  برای تزریق روزانه 5۰۰ هزار        
دوز واکسن از امروز

با این حال همچنان واکسيناسيون یکی از 
مطالبات و نيازهای مهم در کشورهای مختلف 
از جمله کشور ماست و آن طور که وزیر بهداشت 
وعده داده، این کار از امروز با قدرت بيشتری 
دنبال می شود. دکتر سعيد نمکی دیروز گفت: 
»از فردا )امروز( تزریق روزانه 500 تا 600 هزار 

دوز   واکسن را   آغاز خواهيم کرد«.

آمار مرگ و میر       
کرونا تاکنون بيش از 4 ميليون قربانی در جهان 
گرفته که بيشترین آن در آمریکا با 622 هزار 
فوتی بوده است. برزیل با 530 هزار، هند با 405 
هزار، روسيه با 141 هزار، انگليس با 128 هزار، 
ایتاليا با 12۷ هزار و فرانسه با 111 هزار، دیگر 
کشورهای دارای بيشترین قربانيان کرونا هستند. 
در کشور ما نيز تاکنون 85 هزار و 543 هموطن را 

به دليل ابتا به کرونا از دست داده ایم.

کيانوش جهانپور رئيس مرکز اطاع رسانی وزارت بهداشت و سخنگوی سازمان غذا 
و دارو گفت: مکرر در ماه های گذشته موارد متناقض و اظهارات و موضع گيری های 
غيرعلمی، غيرفنی و بدون پایه و اساس از دکتر مينو محرز درباره واکسن های کرونا 
مطرح شده که مسئوليت این اظهارات با ایشان است. به گزارش ایسنا،  وی با اشاره به 
اظهارات روز چهارشنبه دکتر مينو محرز مبنی بر منتفی شدن واکسن توليد مشترک 
ایران و کوبا گفت: متاسفانه در برخی رسانه ها از دکتر محرز به عنوان عضو ستاد کرونا 

یا عضو کميته علمی کرونا نام می برند که درست نيست.   این خبر حاکی است، محرز 
که خود از محققان واکسن برکت است، روز چهارشنبه در اظهارنظری اعام کرد، 
واکسن مشترک ایران و کوبا به ایران نخواهد رسيد که با واکنش و تکذیب جدی رئيس 
انستيتو پاستور ایران و سازمان غذا و دارو مواجه شد.در همين رابطه برخی رسانه ها 
و کاربران فضای مجازی مدعی هستند، این اظهارنظر دکتر محرز به عنوان یکی از 

متوليان واکسن برکت در رقابت با سایر واکسن ها بيان شده است. 

تولید اولین کیت تشخیص 
 همزمان ژن و جهش کرونا
 توسط متخصصان ایرانی

ایرنا دیروز در خبری نوشت: متخصصان یک شرکت 
دانش بنيان موفق به طراحی و توليد اولين کيت نسل 
جدید تشخيص کرونا با قابليت تشخيص همزمان 
ژنوم و جهش ویــروس کرونا در خاورميانه شدند. 
دکتر حمزه چوبين دانش آموخته مقطع دکترای 
ویروس شناسی پزشکی دانشگاه تربيت مدرس و از 
محققان شرکت های دانش بنيانی است که اولين 
کيت تشخيص کرونا را در کشور طراحی کرده و 
اکنون نيز نسل جدید این کيت را طراحی و توليد 
کرده است. وی گفته است: این کيت، کيت نسل 
جدید تشخيص کروناست. کيت های تشخيص 
کرونا توليدشده در گذشته قادر به تشخيص دو ژن 
یا دو ناحيه از ویروس بودند که در نمونه درنظر گرفته 
شده وجود ویروس کرونا را تشخيص مــی داد.  اما 
کيت جدید طراحی شده سه ناحيه از ژنوم ویروس یا 

ساختار ویروس را تشخيص می دهد.

 داروخانه ها قرار نیست 
متادون بفروشند

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو گفت: در رویه جدید مقرر شده است که تحویل 
متادون به مراکز ترک اعتياد به جای معاونت های 
غــذا و دارو، از طریق داروخــانــه هــا انجام شود. 
محمدی افزود : طبيعی است که معاونت های غذا 
و دارو اجازه خرید و فروش و فعاليت اقتصادی را 
ندارند، بر همين اساس طبق مصوبه ستاد مبارزه 
با مواد مخدر و ضابطه اباغی معاون وزیر، توزیع 
متادون از طریق داروخانه های منتخب به مراکز 

MMT با ثبت در سامانه تيتک انجام خواهد شد. 
ــرد:  بر اســاس قانون به منظور  وی خاطرنشان ک
ثبت صحيح و دقيق اطاعات، این دارو از طریق 
داروخانه ها به عنوان مرجع مورد تایيد سازمان غذا و 

دارو بين مراکز ترک اعتياد توزیع خواهد شد.

وزیر بهداشت خود را »سردار 
مقابله با کرونا« خواند!

گروه اجتماعی-  سعيد نمکی، وزیر بهداشت، 
ــروز در آیــيــن پــویــش ره ســامــت در اســتــان  ــ دی
آذربایجان غربی در سخنانی خود را »سردار مقابله 
با کرونا« خواند و چنين گفت: »همکاران من مرتب 
می گویند که تو سردار، پرچمدار و نماینده این عرصه 
هستی و چرا این موضوعات را نمی گویی. چرا 
نمی گویی که من مسئول عدم ورود بيمار آلوده از 
مرز به کشور نيستم. چرا نمی گویی روزی چندهزار 
مورد آلوده با التور، کرونا و مالاریا سرتاسر این مرز را 
طی می کنند. من و تيمم چقدر قدرت ایستادگی 
در برابر این امواج را داریــم؟ اما اگر یک تخت کم 
بياوریم همه مسئوليت با وزارت بهداشت است، این 

جوانمردانه نيست...«.
این نخستين نوبت نيست که آقای دکتر نمکی به 
گونه ها و عبارات مختلف از خودش تعریف می کند 
که این نمونه را می توان در شمار »عنوان سازی« 
برای خود گنجاند. آری! حتما عده ای در اطراف 
شما هستند که می خواهند برای تان عنوان سردار 
مقابله با کرونا یا ســردار درمــان ایــران بسازند اما 
این که خودتان در یک سخنرانی عمومی برای 
خود این عنوان را به کار ببرید، چندان منطقی به 

نظر  نمی رسد.

ماجرای قطعی برق و منتقدان آقای وزیر       
آقای نمکی در همين سخنرانی این جمله را هم 
می گوید: »سرداران این عرصه را با جو تبليغاتی 
درحالی  می دهند،  ــرار  ق موردهجوم  مسموم 
که من و همکاران در حال آمــاده کــردن تخت و 
فراهم کردن دستگاه اکسيژن و دارو هستيم و 
دیگر نمی توانيم فضای مجازی را رصد کنيم 
البته کار ما هم نيست، اگر در جنگ تحميلی و 
دفاع مقدس فرماندهان را می زدند، آیا کسی از 
آن ها دفاع نمی کرد؟ کسی به عرصه نمی آمد؟ 
دارد  برعهده  را  وظيفه  همين  که  تشکياتی 
نمی آمد به این اظهارات واکنش نشان دهد؟ 
یک نفر بياید و به دروغ بگوید قطع برق باعث 
مرگ این همه بيمار شد و آن هایی که مسئوليت 
حفظ امنيت این نظام را دارند، این امواج را رها 
کنند، من و همکارانم چه کاری می توانيم انجام 

دهيم؟...«
به نظر می رسد، آقای وزیر بهداشت به جای این که 
از دیگران بخواهد که با منتقدان وی در فضای 
مجازی و رسانه ها برخورد شود، بهتر است یک 
جست وجو در اینترنت داشته باشد و ببيند که 
تنها منتقدان وزارت بهداشت، چندنفر در فضای 
مجازی نيستند و برخی از همکاران ایشان در 
بيمارستان ها و دانشگاه های علوم پزشکی به ویژه 
از قطعی های برق و اخــال در خدمات رسانی 
ــد. بدیهی  ــ ــه بــيــمــاران گــایــه و شکایت دارن ب
است مراکز بيمارستانی باید از تجهيزات  برق 
اضطراری برخوردار باشند و قطعا بررسی و تجهيز 
بيمارستان ها به  این امکان جزو وظایف  وزیر و 
مسئولان ذی ربط این وزارتخانه  بوده است که  اگر 
چنين باشد چه بهتر وگرنه  کاش آقای وزیر به جای 
سردارخواندن خود ، فکری به حال بيمارستان ها 
و مراکز درمانی می کرد که در شرایط قطعی برق 
دچار مشکات و نارسایی  احتمالی نشوند که در 
این چند روز تصاویر و فيلم های چند نمونه از این 
 اختال ها در فضای مجازی منتشر شده است.
 در یک کام باید گفت، سخنرانی ساده ترین کار 
است اما آیا به همين ميزان »عمل« هم شده است؟

 شایع ترین سوالات مردم درباره   اعتیاد چیست؟

سرپرست مرکز توسعه پيشگيری و درمــان 
اعتياد سازمان بهزیستی کشور با بيان این که 
در سه ماه اول امسال 110 هــزار نفر با خط 
گفت:  داشتند،  موفق  تماس  اعتياد  ملی 
تماس گيرندگان دربــاره همه مواد اعتيادآور 
ــوال می کنند، امــا در سه ماه اول امسال  س
ــاره گل بود و سوالات  بيشترین ســوالات درب
دربــاره تریاک در اولویت دوم قرار داشــت. به 
گــزارش خراسان، سازمان بهزیستی کشور 
در شمار فعاليت های خود در حوزه مبارزه با 
اعتياد، یک خط ملی به شماره 09628 دارد 
که مخاطبان می توانند با برقراری تماس با 
آن، سوالات خود را درباره اعتياد مطرح کنند و 
مشاوره بگيرند. فاطمه رضوان مدنی سرپرست 
مرکز توسعه پيشگيری و درمان اعتياد سازمان 
بهزیستی کشور دراین باره گفت:  متخصصان 
حوزه اعتياد در خط ملی مشاوره اعتياد هر 
روز از ساعت 8 تا 20 آماده پاسخگویی و ارائه 
مشاوره به افرادی  هستند که درباره پيشگيری 
از اعتياد، مواد اعتيادآور و احتمالًا شيوه های 

درمان نيازمند اطاعات تخصصی اند.

رضوان مدنی با بيان این که دو گروه از افراد با 
این مرکز تماس می گيرند، یادآور شد: دسته 
اول افرادی اند که خودشان مصرف کننده 
مواد هستند و به دنبال راهکارهای مناسب 
درمان یا نشانی مراکز درمانی معتبر و دارای 
مجوز رسمی هستند. دسته دوم افرادی اند 
که خودشان مصرف کننده نيستند، اما درباره 
فرد مصرف کننده سوال می کنند یا این که 
ممکن است صرفا به دنبال کسب اطاعات 
و راهنمایی باشند؛ مانند کسی که فرزند 
نوجوان دارد و درباره شيوه رفتار با فرزندش 
به دنبال اطاعات است.  وی با اشاره به ميزان 
تماس های افراد با خط ملی اعتياد در سه ماه 
اول امسال یادآور شد: تعداد تماس های موفق 
در سه ماه اول سال 1400 بالغ بر 110 هزار 
مورد  بود. همچنين تعداد تماس گيرندگان زن 
با این مرکز بيشتر از مردان است، به طوری که 
در سه ماه اول امسال به طور ميانگين 82 
درصد تماس گيرندگان زن و بيشترین درصد 
آن ها مادران و همسران افراد معتاد بودند که به 

دنبال راهکار برای درمان آن ها بودند.

ما با پشت سر گذاشتن چهار موج کرونا و غوطه ور شدن در موج پنجم، هنوز 
با محدودیت های کاغذی مواجه ایم و انگار نه دولت و نه مردم، اصراری بر 
اعمال آن ندارند. دکتر »مسعود یونسيان«، اپيدميولوژیست و استاد دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، درباره چرایی این اتفاق به خراسان می گوید: طبيعتا یک 
علت مهم آن اميدواری به  واکسيناسيون است که البته ما فرصت طایی برای 
ثبت سفارش خرید واکسن خارجی را از دست داده ایم و درباره ميزان توليد 

واکسن های داخلی هم تاکنون مردم با وعده های محقق نشده متعددی مواجه شده اند، هرچند که 
ما هم اميدواریم این کار زودتر انجام شود و بتوانيم لااقل ميزان بروز بيماری را کاهش دهيم.اما دکتر 
یونسيان دليل اصلی بی تفاوتی مردم نسبت به پروتکل ها را این گونه تشریح می کند: »وقتی مردم 
احساس می کنند که مسئولان با آن ها شفاف و صادق نيستند، وعده هایشان محقق نمی شود، نظارتی 
بر محدودیت ها وجود ندارد و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا هم ضمانت اجرایی ندارد، طبيعی است 
که ميزان رعایت پروتکل ها و محدودیت ها به ميزان فعلی می رسد«.او می افزاید: »مردم ما بسيار نجيب 
و فهميده هستند و اگر با سياست ها و اقدامات درست مواجه شوند، حتما همراهی می کنند. اما آن چه 
تاکنون مشاهده کرده اند، برایشان اعتمادبخش نبوده است«.  دکتر یونسيان می افزاید: »همه این 
اتفافات ناشی از عدم شفافيت، عدم صداقت و نبود تعامل با مردم، از سوی مسئولان است. منظور از 
تعامل، یک جریان دوسویه بين مردم و مسئولان است که در آن باورها، ارزش ها، دغدغه ها و مشکات 
هر طرف توسط طرف دیگر به درستی بيان و به خوبی درک شود. در غياب چنين سيستم تعاملی شفاف 
و مبتنی بر اعتماد، احتمال  اثربخشی کامل اقدامات متصور نيست و بعيد به نظر می رسد در پيک پنجم 

کرونا هم تفاوتی در نوع اجرا و نظارت بر محدودیت ها ایجاد شود«. 

   استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران به خراسان پاسخ می دهد
چرا مردم نسبت به محدودیت  ها بی تفاوت شده اند؟

   ۱۴3 شهر کشور قرمز شد
شیوع دوبــاره کرونا در شهرهای مختلف، بار دیگر کشور ما را هم در وضعیت بحرانی و 
نگران کننده قرار داده است. طبق گزارش وزارت بهداشت، از امروز وضعیت ۱۴3 شهر 
کشور قرمز است و ۱86 شهر در وضعیت نارنجی و ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. طی 
۲۴ ساعت منتهی به ظهر دیروز، ۱6 هزار و 5۹6 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شدند که هزار و ۷5۹ نفر از آن ها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به سه میلیون و 3۴۴ هزار و ۱۲۲ نفر رسید. متاسفانه در این مدت ۱۴6 بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 85 هزار و 5۴3 نفر رسید.

   وزارت بهداشت: 
 مینو محرز 
هیچ سمتی در ستاد 
ملی کرونا ندارد


